[image: ]

[bookmark: _GoBack]            INDICAÇÃO Nº 307/2018

                                     Assunto: Solicita estudos para a execução de manutenção na camada asfáltica no trecho do número 456 até o final da Rua Pedro Soares Penteado Bairro Corintinha, onde dá acesso à Rua Adélia Salvador Leardini conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                                     CONSIDERANDO que moradores vieram até este vereador alegando que no referido local necessita de melhorias com urgência, visto que se encontra abandonado, conforme fotos em anexo.

                                     CONSIDERANDO que a rua se encontra totalmente esburacada, com alto risco de acidentes pois se trata de uma rua com um alto declive causando medo aos moradores daquele local.

                                     INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente para que sejam feitos estudos e viabilização dos serviços de pavimentação asfáltica na rua citada.

                                     A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários desta rua, que se sentem prejudicados com as más condições da camada asfáltica, pois a mesma possui tráfego intenso de veículos e pedestres.

                      SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018

                   AILTON FUMACHI
                       Vereador – PR

image1.png
PROTOCOLO 759/2018 - 16/03/2018 14:06